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POSIEDZENIE W BUNKRZE 

Radni z Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków zebrali się w 

Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki”. Piotr Cypryański – 

dyrektor galerii przedstawił informacje dotyczące ostatnich 

przedsięwzięć, planów rozwoju i polityki tej instytucji. 

Prezentacja dotyczyła zarówno spraw sztuki, jej odbioru i społecznego 

potencjału, zagadnień ekonomicznych jak i stanu technicznego budynku. 

Budynek zaprojektowany przez Krystynę Różyską-Tołłoczko, który służy galerii 

od 1965 r. nie został ukończony zgodnie z wszystkimi założeniami. Stąd biorą 

się m.in. problemy z wentylacją i oświetleniem. – Miejska dotacja 

systematycznie maleje – mówił Piotr Cypryański. W ciągu kilku ostatnich lat 

spadła z ok. 2 mln zł. do 1 mln 500 tys. czyli o jedna czwartą. Roczny budżet 

zamyka się w sumie w 2 mln zł, z czego 500 tys. to dochody własne galerii z 

tytułu wynajmu lokalu na kawiarnię lub m.in. sprzedaży publikacji. 

Zdaniem dyrektora Bunkier Sztuki ma zajmować się nie tylko działalnością 

wystawienniczą, ale również edukacją widzów (w tym dzieci i młodzieży), 

budową własnej kolekcji, kreowaniem wydarzeń.  

Pytania radnych dotyczyły m.in. działalności Klubu Bunkra Sztuki, którego 

formuła uległa zmianie, stanu technicznego budynku oraz wydawanych przez 

galerię publikacji. JB 

PRZYMIARKI DO ZMIAN W PARKOWANIU 

 

D    AKTUALNOŚCI: 
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Radni z Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej po raz drugi 

zajęli się ułatwieniem parkowania dla osób niepełnosprawnych 

ruchowo, chorych oraz ich opiekunów.  

Ich zadaniem było zaopiniowanie zmian w załączniku do uchwały regulującej 

uprawnienia do parkowania pojazdów w formie ulgowego abonamentu typu N. 

Z wydaniem opinii wstrzymano się do czasu przygotowania właściwego 

projektu. 

Gdy kilka miesięcy temu po raz pierwszy dyskutowano na ten temat, 

postulowano rozszerzenie grupy osób mogących korzystać z tego typu 

udogodnień o ludzi cierpiących na choroby układu oddechowego i 

krwionośnego. Te zapisy znalazły się w propozycji, radni zwracali jednak uwagę 

na brak innych elementów, których wprowadzenie postulowali poprzednio. – 

Jestem rozczarowana, że dorosły opiekun osoby niepełnosprawnej nie może 

otrzymać karty parkingowej – mówiła radna Barbara Nowak – do tego w całym 

Krakowie znikają „koperty” oznaczające miejsca dla niepełnosprawnych. Jerzy 

Friediger, przewodniczący komisji stwierdził: – to jest krok naprzód. Nigdy nie 

uda się wypracować doskonałego rozwiązania, tak jak nie da się uniknąć 

nieuczciwości niektórych posiadaczy legitymacji lub osób posługujących się 

nimi bezprawnie. Anna Prokop-Staszecka opowiadała o szerokiej skali tego 

zjawiska i proponowała wprowadzenie dokumentów, które trudniej skopiować. 

Bogdan Dąsal - pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób 

Niepełnosprawnych i Jan Żądło - dyrektor Wydziału Spraw Społecznych 

powołali się na centralne przepisy, które krępują możliwości manewru. – Do 

przeprowadzenia pewnych zmian potrzeba ustawy – podkreślał Jan Żądło.  

Projekt zostanie przedstawiony radnym na pierwszym sierpniowym posiedzeniu 

komisji. JB 

MEDALE, PLANY I OCHRONA PRZECIWPOWODZIOWA 
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79. sesja Rady Miasta Krakowa trwała 7 godzin. Radni podjęli 44 

uchwały oraz 2 rezolucje. Odbyli również pierwsze czytania 4 

projektów uchwał. Kolejna sesja RMK odbędzie się 28 sierpnia. 

Kraków od 10 lipca (środa) ma 5 nowych laureatów medalu Cracoviae Merenti. 

Srebrne medale otrzymają: Okręgowa Izba Lekarska oraz Komisja Robotnicza 

NSZZ „Solidarność”, natomiast brązowe medale trafią do: prof. Stefana Dousa, 

Stanisławy Centkowskiej oraz prof. Jadwigi Romańskiej-Gabryś.  

Podczas środowej sesji Henryk Kultys, prezes MPO przedstawił radnym 

informację o wdrażaniu systemu gospodarowania odpadami po wejściu w życie 

1 lipca ustawy wyznaczającej nowe zasady w tym zakresie.  

Radni podjęli uchwały dotyczące miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego obszarów: „Lubomirskiego - Beliny-Prażmowskiego”, 

„Swoszowice - Uzdrowisko”, „Swoszowice - Wschód” oraz „Małe Błonia”. 

Decyzją Rady Miasta Krakowa przewodniczącym Komisji Ekologii i Ochrony 

Środowiska został Paweł Ścigalski (Klub Radnych Platforma Obywatelska) 

natomiast wiceprzewodniczącym Marcin Szymański (Klub Radnych Prawo i 

Sprawiedliwość). 

Radni odbyli pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie Przyjęcia programu 

ochrony i gospodarowania zasobami wodnymi dla Miasta Krakowa pod nazwą 

„Krakowski program małej retencji wód opadowych”. Podjęli także uchwałę w 

sprawie Ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. 

ochrony przeciwpowodziowej zlewni potoku Sudół Dominikański. 

Przegłosowane zostały również dwie rezolucje. Jedna w sprawie skierowania 

wniosku o ujęcie na rok 2015 przez Pocztę Polską emisji znaczków pocztowych  

Okręty – Miasta. Druga dotyczy przyspieszenia budowy zbiornika małej retencji 

„Węgrzce”. (MK) 

Podsumowanie obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/105314/karta 

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/105314/karta
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RADNI INTERPELOWALI 

Niektóre spośród interpelacji zgłoszonych przez radnych w czasie sesji 

10 lipca. 

Teodozja Maliszewska zapytała o działkę przy ul. Wybickiego 6 (osiedle 

Krowodrza Górka), gdzie do czasu pożaru w 2003 r. stał Dom Handlowy 

Gigant. Radna pytała na jakich zasadach przekazano go inwestorowi, który 

zobowiązał się do odbudowy i czy jest możliwość by gmina odzyskała ten 

atrakcyjny teren.  

Marta Patena złożyła szereg interpelacji związanych z edukacją. Pytała m.in. 

o gospodarowanie odpadami przez szkoły i zwolnienia nauczycieli. 

Dominik Jaśkowiec zwrócił uwagę na budowę kompostownika przy ul. 

Celarowskiej, która zdaniem radnego będzie uciążliwa dla okolicznych 

mieszkańców. (JB) 

 

14 LIPCA – NIEDZIELA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

18:30 - Święto Narodowe Francji, Willa Decjusza, ul. 28 lipca 1943 17a 

(zaproszenie: Konsul Generalny Francji, Dyrektor Instytutu Francuskiego w 

Krakowie) 

 

15 LIPCA – PONIEDZIAŁEK:  

Małgorzata Jantos – godz. 14.00 – 15.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II piętro p. 206 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

D    Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 
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Józef Pilch – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 

31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

 

Z poważaniem, 

Małgorzata Kubowicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 


